
RR\1276284LT.docx PE738.598v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0120/2023

4.4.2023

PRANEŠIMAS
Ypatingos svarbos saugumo ir gynybos technologijos: esama padėtis ir ateities 
iššūkiai
(2022/2079(INI))

Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetas

Pranešėjas: Riho Terras

Susijusio komiteto pagal Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnį nuomonės 
referentas:
Dragoş Tudorache, Užsienio reikalų komitetas



PE738.598v03-00 2/19 RR\1276284LT.docx

LT

PR_INI

TURINYS

Psl.

PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS......................................3

AIŠKINAMOJI DALIS ............................................................................................................10

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO NUOMONĖ ..................................................................11

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE.....................................18

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................19



RR\1276284LT.docx 3/19 PE738.598v03-00

LT

PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

Ypatingos svarbos saugumo ir gynybos technologijos: esama padėtis ir ateities iššūkiai
(2022/2079(INI))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į 2021–2027 m. Europos gynybos fondą su specialiu biudžetu, skirtu 
besiformuojančioms perversminėms technologijoms,

– atsižvelgdamas į 2022 m. vasario 15 d. Komisijos komunikatą „Ypatingos svarbos 
saugumo ir gynybos technologijų veiksmų gairės“ (COM(2022)0061),

– atsižvelgdamas į 2022 m. lapkričio 10 d. Komisijos tarnybų darbinį dokumentą „Pirmoji 
civilinės, gynybos ir kosmoso pramonės sinergijos veiksmų plano įgyvendinimo 
pažangos ataskaita“ (SWD(2022)0362),

– atsižvelgdamas į savo 2022 m. birželio 7 d. rezoliuciją dėl EIVT kovos su klimato kaita 
ir gynybos veiksmų gairių1,

– atsižvelgdamas į Užsienio reikalų komiteto nuomonę,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 54 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto pranešimą (A9-
0120/2023),

A. kadangi tvirta, tvari, technologiškai pažangi ir konkurencinga gynybos pramonė yra 
labai svarbi Europos saugumo ir gynybos pajėgumams, taigi ir jos klestėjimui bei 
paramai jos sąjungininkams ir draugams užtikrinti;

B. kadangi Rusijos agresijos karas prieš Ukrainą parodė, kad Europa turi skubiai investuoti 
į savo gynybos ir saugumo technologijas, įskaitant šaudmenų gamybą tokiu mastu, kuris 
atitiktų šiuolaikinio mūšio lauko poreikius, veiksmingai ir bendradarbiaujant 
suplanuodama bendrą koordinavimą, viešuosius pirkimus ir investicijas į mokslinius 
tyrimus ir technologinę plėtrą, taip pat kibernetinį saugumą; kadangi valstybės narės 
nustatė 35 proc. bendradarbiavimu grindžiamų investicijų į gynybą tikslą, tačiau parodė 
menką ir net mažėjančią politinę valią šiam tikslui pasiekti (tik 11 proc. 2020 m. ir 
istoriškai mažai – 8 proc. 2021 m.); kadangi kai kurios valstybės narės Ukrainą tiek 
finansiniu, tiek kariniu požiūriu rėmė daug stipriau nei kitos;

C. kadangi būtina skubiai sukurti tikrą Europos gynybos įrangos rinką, be kita ko, 
konsoliduojant pramonės pajėgumus, mažinant dubliavimąsi ir susiskaidymą ir kartu 
pritaikant pramonės bazę, ypač jos tiekimo grandines ir kvalifikuotą darbo jėgą prie 
naujos Europos saugumo aplinkos, dėl kurios reikia sparčiai didinti gamybos 
pajėgumus;

1 OL C 493, 2022 12 27, p. 19.



PE738.598v03-00 4/19 RR\1276284LT.docx

LT

D. kadangi nuolatinis, tvarus ir stabilus svarbiausiųjų žaliavų, technologijų ir komponentų 
tiekimas yra gyvybiškai svarbus Europos gynybos sektoriui;

E. kadangi pažangiausios technologijos ir atitinkamas žmogiškasis kapitalas, ypač sparčiai 
kintančios skaitmeninės technologijos ir įgūdžiai, yra vis svarbesni veiksniai palaikant ir 
stiprinant Europos saugumo ir gynybos pramonę;

F. kadangi gynybos sektoriaus struktūra kiekvienoje valstybėje narėje yra skirtinga;

G. kadangi Europos gynybos sektoriaus susiskaidymas ir pastangų dubliavimasis Europos 
gynybos rinkoje lemia neefektyvų ekonominių išteklių naudojimą ir sumažėjusius 
gynybos pajėgumus; kadangi, pasak Komisijos, tai sudaro 25–100 mlrd. EUR 
kolektyvinių nuostolių;

H. kadangi kai kurios ypatingos svarbos technologijos, kurias būtų galima naudoti gynybos 
sektoriuje, yra sukurtos civilinio sektoriaus ir galėtų būti dvejopo naudojimo, jei būtų 
pašalintos kliūtys;

I. kadangi atviri moksliniai tyrimai ir inovacijos, kuriuose dalyvauja akademinė 
bendruomenė, privačios įmonės ir viešasis sektorius, gali paspartinti pažangiausių 
Europos technologijų plėtrą, o tai gali padėti spręsti rinkos susiskaidymo problemą, jei 
užtikrinamas sąveikumas;

J. kadangi aktyvesnis mažųjų ir vidutinių įmonių (MVĮ) dalyvavimas didina 
konkurencingumą saugumo ir gynybos sektoriuje;

K. kadangi svarstant struktūrinės paramos poreikį inovacijoms ir technologinei pažangai 
reikėtų atsižvelgti į tai, kad inovacijos iš esmės atsiranda dėl konkurencijos ir noro tirti, 
o ne dėl biurokratinio planavimo;

L. kadangi 2017–2020 m. Europos gynybos agentūroje (EGA) dalyvaujančios valstybės 
narės moksliniams tyrimams ir technologinei plėtrai gynybos srityje skyrė daugiau kaip 
25 mlrd. EUR, iš kurių tik nedidelė dalis išleista bendradarbiaujant;

M. kadangi ES reglamentais neturi būti ribojamos saugumo ir gynybos pramonės 
galimybės gauti finansavimą;

N. kadangi dalijimasis duomenimis yra labai svarbus analizuojant strategines spragas ir 
išnaudojant technologinės pažangos potencialą, tačiau turi būti užtikrinta intelektinės 
nuosavybės ir neskelbtinų verslo duomenų apsauga;

O. kadangi bendradarbiavimas su strateginiais partneriais už ES ribų, ypač su NATO 
sąjungininkėmis, taip pat asocijuotaisiais ir panašiai mąstančiais partneriais pasaulyje, 
yra labai svarbus skatinant inovacijas ir technologinę pažangą;

1. palankiai vertina Komisijos veiksmų gaires dėl ypatingos svarbos saugumo ir gynybos 
technologijų; pabrėžia, kad ES turi aktyviau dalyvauti koordinuojant ir palengvinant su 
saugumu ir gynyba susijusių technologijų plėtrą, o tos technologijos turėtų būti kuo 
labiau suderintos su žaliojo kurso tikslais, bet neturėtų sumažinti operacinio 
efektyvumo; pabrėžia, kad ES technologinis konkurencingumas pasaulyje labai 



RR\1276284LT.docx 5/19 PE738.598v03-00

LT

priklauso nuo mokslinių tyrimų ir plėtros, inovacijų ir gebėjimo greitai perkelti ir diegti 
naujas technologijas bei mokyti žmones;

2. pripažįsta, kad, kaip pabrėžta veiksmų gairėse, reikia skubiai nustatyti ES saugumui ir 
gynybai itin svarbias technologijas, kartu išlaikant būtiną lankstumą kuriant ir taikant 
novatoriškas ir perversmines technologijas; pabrėžia, kad pasiūlymas dėl koordinuoto 
ES masto strateginio požiūrio į ypatingos svarbos saugumo ir gynybos technologijas, 
kuris turi būti priimtas pradžioje, yra tinkamas žingsnis pirmyn;

3. palankiai vertina Komisijos pasiūlymą panaikinti dabartinį atotrūkį tarp civilinių, 
gynybos ir saugumo mokslinių tyrimų, technologinės plėtros ir inovacijų; ragina 
Komisiją geriau susieti ES civilines, gynybos ir saugumo programas ir priemones su 
atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais, visų pirma inovacijų srityje; ragina 
tikslingiau investuoti į bendrus mokslinius tyrimus ir plėtrą; pabrėžia, kad intensyvesni 
gynybos ir saugumo srities moksliniai tyrimai ir inovacijos neturėtų būti vykdomi 
civilinių projektų sąskaita;

4. apgailestauja, kad 2020 m. valstybių narių bendros gynybos mokslinių tyrimų ir 
technologijų išlaidos sudarė tik 1,2 proc. visų gynybos išlaidų, t. y. gerokai mažiau nei 
2 proc. norma, dėl kurios susitarta Europos gynybos agentūroje;

5. pabrėžia, kad dėl blogėjančios saugumo padėties Europoje, ypač prie ES išorės sienų 
esančiose valstybėse, prasidėjus neteisėtam, neišprovokuotam ir nepateisinamam 
Rusijos agresijos karui prieš Ukrainą reikia didesnių ir geriau koordinuojamų ES ir jos 
valstybių narių pastangų kuo daugiau investuoti į ypatingos svarbos saugumo ir 
gynybos technologijas, įskaitant šaudmenų gamybą, ir jas įsigyti bei sukurti tikrą 
Europos gynybos įrangos rinką; yra susirūpinęs dėl to, kad dėl karo Ukrainoje didėjanti 
konvencinių ginklų sistemų paklausa pasaulyje gali turėti neigiamą poveikį 
investicijoms į naujų technologijų kūrimą;

6. palankiai vertina tai, kad Komisija steigia ypatingos svarbos technologijų stebėjimo 
centrą; ragina Komisiją visapusiškai įtraukti stebėjimo centro išvadas į valstybėms 
narėms skirtą įslaptintą ataskaitą dėl ypatingos svarbos technologijų ir rizikos, susijusios 
su strategine priklausomybe, darančia poveikį saugumui, kosmosui ir gynybai; pabrėžia, 
kad visada turi būti užtikrinta intelektinės nuosavybės ir neskelbtinų verslo duomenų 
apsauga; pabrėžia, kad Komisija, bendradarbiaudama su EGA, turi toliau koordinuoti, 
skatinti ir palengvinti valstybių narių bendradarbiavimą ir išteklių telkimą, siekiant 
pašalinti esamas ir būsimas technologijų spragas, sumažinti projektų dubliavimąsi ir 
padidinti išlaidų veiksmingumą ir efektyvumą; ragina Komisiją tinkamai informuoti 
Parlamentą apie pagrindinius šio stebėjimo centro veiklos rezultatus;

7. ragina Komisiją skatinti valstybes nares peržiūrėti visas gynybos programas ir politikos 
priemones, laikantis suderintos metinės peržiūros gynybos srityje (CARD) požiūrio, 
ypatingą dėmesį skiriant ypatingos svarbos technologijoms, patikrinti, ar jos vis dar 
atitinka paskirtį, apibendrinti išvadas ir, kai įmanoma ir aktualu, pasidalyti jomis su 
visomis kitomis valstybėmis narėmis; ragina nuodugniai peržiūrėti atitinkamas gynybos 
iniciatyvas, pvz., Pajėgumų plėtojimo planą, siekiant jį atnaujinti atsižvelgiant į 
nuostatas, įtrauktas į ES saugumo ir gynybos strateginį kelrodį ir EGA parengtą 
trūkumų analizę; mano, kad EGA turi visas galimybes užtikrinti Europos gynybos 



PE738.598v03-00 6/19 RR\1276284LT.docx

LT

sektoriaus dalyvių inovacinės veiklos suderinamumą; atsižvelgdamas į tai, ragina 
išplėsti agentūros vaidmenį teikiant paramą, koordinuojant pasiūlymus, įskaitant 
strateginį išvadų vertinimą, ir pateikiant sprendimus, kaip remti bendrus mokslinių 
tyrimų ir plėtros bei viešųjų pirkimų projektus;

8. ragina EGA įtraukti ypatingos svarbos technologijų sąvoką į savo metinę su CARD 
susijusią procedūrą;

9. pažymi, kad kyla priklausomybės nuo svarbiausių medžiagų tiekimo ir perkrautų 
tiekimo grandinių rizika, o tai gali turėti įtakos ES gebėjimui išlikti konkurencingai 
ypatingos svarbos saugumo ir gynybos technologijų srityje; ragina Komisiją skatinti 
žiediškumą ir teisės akte dėl svarbiausiųjų žaliavų įvertinti, kaip padidinti mokslinių 
tyrimų, susijusių su ypatingos svarbos technologijoms gaminti reikalingomis naujomis 
medžiagomis, apimtį siekiant kuo labiau sumažinti ES priklausomybę nuo ne ES šalių;

10. atkreipia dėmesį į pernelyg didelės priklausomybės nuo žaliavų iš ne ES šalių pavojų ir 
rekomenduoja dėti daugiau pastangų, kad to būtų išvengta;

11. palankiai vertina tai, kad sukurta ES gynybos inovacijų sistema ir vyksta darbas 
naudojantis įvairiomis priemonėmis, susijusiomis su gynyba ir su naujomis bei dvejopo 
naudojimo technologijomis, siekiant padėti inovatyviems startuoliams ir MVĮ įveikti 
dideles technologines, administracines, finansines, reguliavimo ir patekimo į rinką 
kliūtis; ragina Komisiją skatinti valstybes nares, kaip galutines naudotojas, integruoti 
tarpvalstybinius inovacijų tinklus į savo gynybos technologijų tiekimo grandines; 
pabrėžia, kad šiomis iniciatyvomis turi būti siekiama gerinti karinius pajėgumus ir 
užtikrinti aukšto lygio ES technologinį nepriklausomumą; ragina Komisiją tinkamai 
atsižvelgti į konkrečius opius saugumo ir gynybos aspektus nustatant iniciatyvas pagal 
ES gynybos inovacijų programą; ragina Komisiją glaudžiai bendradarbiauti su ES 
gynybos inovacijų centru, įsteigtu Europos gynybos agentūroje;

12. ragina Komisiją išnagrinėti ES viešųjų pirkimų direktyvas, atsižvelgiant į kliūtis 
startuoliams ir mažoms įmonėms, ypač inovacijų srityje, kurioje esama didesnės rizikos, 
kad projektai nebus sėkmingi, ir skatinti valstybes nares vengti tokių kliūčių jas 
įgyvendinant;

13. pabrėžia, kad būtina nuolat glaudžiai koordinuoti veiksmus su asocijuotaisiais ir 
bendraminčiais partneriais, pvz., Jungtinėmis Amerikos Valstijomis ir NATO; palankiai 
vertina Komisijos ir Komisijos pirmininkės pavaduotojo ir Sąjungos vyriausiojo 
įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai įsipareigojimą išnagrinėti ES ir JAV 
bendradarbiavimo galimybes ES ir JAV prekybos ir technologijų taryboje; palankiai 
vertina Komisijos ir Komisijos pirmininkės pavaduotojo ir Sąjungos vyriausiojo 
įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai įsipareigojimą išnagrinėti abipusiškai 
sutartos ir naudingos atitinkamų ES ir NATO iniciatyvų, skirtų naujoms 
technologijoms, sąveikos galimybes; vis dėlto pabrėžia, kad ES turi stiprinti savo 
strateginį savarankiškumą teikdama pirmenybę investicijoms į Europos technologijas;

14. yra susirūpinęs dėl nepakankamų investicijų į naujas perversmines technologijas 
gynybos bei saugumo pramonės srityje, nepaisant to, kad priimtas Europos gynybos 



RR\1276284LT.docx 7/19 PE738.598v03-00

LT

fondo (EGF) reglamentas2; ragina Komisiją paaiškinti strategines gaires ir reglamentus 
siekiant skatinti investicijas į gynybos pramonę ir sukurti būtinus bendradarbiavimo 
įrankius ir priemones, kuriais gynybos bei saugumo pramonė būtų skatinama ne tik 
gaminti esamas ginklų sistemas, bet ir daugiau investuoti į technologines inovacijas 
ypatingos svarbos saugumo ir gynybos technologijų srityje, visiškai laikantis 
tarptautinės teisės ir ES teisės aktų bei stebint jų pokyčius;

15. pabrėžia MVĮ ir startuolių svarbą inovacijų ir vystymosi srityje ir ragina juos įtraukti į 
konkrečias programas ir priemones, kuriomis ateityje bus įgyvendinamos būsimos 
ypatingos svarbos saugumo ir gynybos technologijų veiksmų gairės;

16. pabrėžia, kad reikia glaudesnio valstybių narių bendradarbiavimo pajėgumų plėtojimo 
srityje, kad būtų skatinamos inovacijos ypatingos svarbos saugumo ir gynybos 
technologijų srityje; ragina atitinkamas ES institucijas teikti pirmenybę bendriems 
projektams, susijusiems su ES ir bendrai finansuojamomis inovacijomis ypatingos 
svarbos saugumo ir gynybos technologijų srityje ir skatinti bei inicijuoti veiklą, kuri 
būtų stiprus akstinas valstybėms narėms veiksmingai koordinuoti savo pajėgumų 
plėtojimo programas; be to, ragina Komisiją ir valstybes nares apsvarstyti galimybę 
sukurti ES mechanizmą, pagal kurį būtų sutelkiami nacionaliniai ištekliai moksliniams 
tyrimams ir technologinei plėtrai gynybos ir saugumo srityje vykdyti, ir į jo 
įgyvendinimo procesą, kai tinkama, deramai įtraukti Parlamentą;

17. pabrėžia, kad ES finansuojamos ir bendrai finansuojamos inovacijos ir plėtra ypatingos 
svarbos ir perversminių gynybos technologijų srityje turėtų padėti valstybėms narėms 
užtikrinti didesnį sąveikumą ir bendrus gynybos įrangos viešuosius pirkimus, kai tik 
sukurtos technologijos pasiekia tinkamą technologinės parengties lygį; pabrėžia, kad 
vienodai svarbu išvengti projektų dubliavimosi ES lygmeniu, ir kad svarbu kuo labiau 
sumažinti esamus sutampančius ir besikartojančius veiksmus; prašo, kad Komisija, 
bendradarbiaudama su valstybėmis narėmis, nustatytų tinkamą technologinės parengties 
lygį, atsižvelgdama į šiuolaikinę saugumo aplinką ir šiuolaikinius mūšio lauko 
poreikius; akcentuoja, kad būtina labiau suderinti įvairių Europos mokslinių tyrimų ir 
inovacijų programų sinergiją siekiant skatinti ypatingos svarbos technologijų plėtrą 
Europoje, kartu atsižvelgiant į galimybę užtikrinti esamų technologijų dvejopą 
naudojimą;

18. atkreipia dėmesį į Komisijos pastangas remti bendrus valstybių narių vykdomus 
saugumo ir gynybos technologijų viešuosius pirkimus, pvz., pasiūlymą dėl reglamento, 
kuriuo nustatomas Europos gynybos pramonės stiprinimo naudojantis 
bendradarbiaujamaisiais viešaisiais pirkimais aktas;

19. pabrėžia, kad reikia glaudaus įvairių suinteresuotųjų subjektų, pvz., akademinės 
bendruomenės ir viešojo bei privačiojo sektorių, bendradarbiavimo, kad būtų galima 
pasinaudoti geriausia praktika saugumo ir gynybos technologijų srityje; ragina Komisiją 
išnagrinėti galimybes inovacijų srityje naudoti „daugiagubos spiralės“ modelius;

20. yra susirūpinęs dėl nepakankamo gynybos ir saugumo finansavimo iš ES fondų ir 
apgailestauja dėl rekordiškai žemo valstybių narių bendradarbiavimo lygio vykdant 

2 2021 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/697, kuriuo įsteigiamas 
Europos gynybos fondas ir panaikinamas Reglamentas (ES) 2018/1092 (OL L 170, 2021 5 12, p. 149).



PE738.598v03-00 8/19 RR\1276284LT.docx

LT

viešuosius pirkimus gynybos srityje; apgailestauja dėl to, kad Europos gynybos fondo 
biudžetas buvo sumažintas maždaug 40 proc., palyginti su Komisijos pasiūlymu dėl 
2021–2027 m. daugiametės finansinės programos (DFP), ir kad karinio mobilumo 
programos biudžetas buvo sumažintas 75 proc.; pabrėžia, kad nei dabartinė, nei 
persvarstyta DFP nepajėgs suteikti pakankamai finansinių išteklių, kad būtų sustiprintas 
ES lygmens bendradarbiavimas gynybos srityje tinkamu lygmeniu, nes dėl dabartinės 
saugumo padėties turime žengti didelį žingsnį į priekį; primygtinai ragina valstybes 
nares apsvarstyti galimybę ES lygmeniu sutelkti didelę dalį didėjančių nacionalinių 
gynybos biudžetų, kad būtų bendrai papildytos išeikvotos šaudmenų atsargos, ir bendrai 
įsigyti ginklų sistemų, įskaitant sudėtingiausias ir brangiausias sistemas, pvz., 
naikintuvus, karo laivus ir pagrindinius kovinius tankus; ragina Komisiją išnagrinėti 
esamas finansavimo schemas ir alternatyvas siekiant padidinti finansavimą ypatingos 
svarbos saugumo ir gynybos technologijoms pagal dabartinę DFP, atsižvelgiant į realius 
pramonės investicijų poreikius;

21. pabrėžia, kad ES reglamentavimas, kuris gali turėti įtakos Europos saugumo ir gynybos 
pramonės galimybėms gauti finansavimą, turi derėti su ES pastangomis sudaryti 
palankesnes sąlygas Europos gynybos pramonei gauti pakankamai viešųjų ir privačiųjų 
lėšų ir investicijų;

22. pabrėžia, kad reikia pagerinti dvejopą esamų civilinių technologijų naudojimą, taip pat 
užtikrinti civilinių, karinių ir dvejopo naudojimo inovacijų ypatingos svarbos saugumo 
ir gynybos technologijų srityje kryžmaveiką, ir pabrėžia atitinkamą tolesnio ES 
programų sąveikos stiprinimo potencialą; pabrėžia, kad reikia geresnių dalijimosi 
žiniomis tinklų, skirtų esamoms ir naujoms technologijoms, kad potencialūs galutiniai 
naudotojai ir investuotojai galėtų geriau pasinaudoti rinkoje jau esančiomis 
technologijomis arba investuoti į didelio potencialo besiformuojančias technologijas;

23. ragina vykdyti inovacijas, grindžiamas efektyvesniu išteklių naudojimu, naujų medžiagų 
kūrimu, antrinių žaliavų propagavimu ir tvaresniais bendrais viešaisiais pirkimais, taip 
pat ekologiškai tvariais technologiniais sprendimais; ragina Komisiją bendradarbiaujant 
su EGA išnagrinėti tolesnius kelius, kaip vystyti tvarias saugumo ir gynybos 
technologijas ir kaip tai galėtų būti naudinga ES atsparumui ir jos saugumo ir gynybos 
pramonei, atsižvelgiant į ES klimato kaitos ir gynybos veiksmų gaires ir į jo 2022 m. 
birželio 7 d. rezoliuciją ta pačia tema, visų pirma mažinant ES saugumo ir gynybos 
sričių priklausomybę nuo iškastinio kuro ir įvertinant jų pažeidžiamumą dėl klimato 
kaitos bei atitinkamą poreikį prie jos prisitaikyti;

24. pabrėžia, kad reikia didinti investicijas į žaliąją gynybą skiriant didesnę ES 
finansuojamų mokslinių tyrimų ir plėtros dalį anglies dioksido neišskiriančiam kurui ir 
karinėms transporto priemonėms skirtoms varymo sistemoms, visų pirma būsimoms 
pagrindinėms ginklų sistemoms, sukurtoms pagal atitinkamas ES programas; ragina 
Komisiją ir valstybes nares, investuojant atitinkamas ES lėšas, atsižvelgti į energijos, 
anglies dioksido ir aplinkosauginį pėdsakus pradedant projektavimo etapu; primena, kad 
iš EGF finansuojami mokslinių tyrimų ir plėtros veiksmai gali padidinti efektyvumą, 
sumažinti anglies dioksido pėdsaką ir kurti tvarią geriausią praktiką; ragina sukurti 
mechanizmą, kuriuo būtų skatinami tvarių gynybos ir saugumo technologijų moksliniai 
tyrimai ir plėtra; teigiamai vertina pirmojoje metinėje darbo programoje energetiniam 



RR\1276284LT.docx 9/19 PE738.598v03-00

LT

atsparumui ir ekologinei pertvarkai skirtą biudžetą, tačiau pažymi, kad jis sudaro tik 
11 proc. bendro metinio EGF biudžeto;

25. pabrėžia, kad Rusijos karas prieš Ukrainą ne kartą parodė perversminių technologijų 
veiksmingumą, kurios dažnai būna santykinai nebrangios, o turi galingą poveikį mūšio 
lauke prieš dideles ginklų sistemas ir ginkluotuosius darinius; ragina Komisiją 
bendradarbiaujant su Ukrainos vyriausybe ir NATO partnerėmis atlikti tyrimą dėl per 
karą Ukrainoje įgytos patirties, susijusios su ypatingos svarbos saugumo ir gynybos 
technologijomis; pabrėžia, kad atliekant technologinį vertinimą reikia laikytis atviro 
požiūrio, ir pabrėžia, kad labai svarbu daryti teisingas išvadas iš didžiausio karo 
Europoje nuo Antrojo pasaulinio karo pabaigos;

26. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Tarybai ir Komisijai.



PE738.598v03-00 10/19 RR\1276284LT.docx

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

Nuo to laiko, kai 2022 m. vasario 24 d. Rusijos Federacija pradėjo plataus masto agresijos 
karą prieš Ukrainą, Europos saugumo padėtis labai pasikeitė. Rusijos Federacija vykdo karą 
prieš Ukrainą, siekdama strateginio tikslo sutrikdyti ir galiausiai suardyti Europos saugumo 
struktūrą.

Europos Sąjunga yra aiškiai įsipareigojusi pasipriešinti režimui, kuris naudodamas įvairias 
priemones ir taktiką, kad įgyvendintų savo imperialistines strategijas, nuolat pažeidžia 
tarptautinę teisę ir kelia tiesioginę grėsmę mūsų žmonėms.

Pastarąjį dešimtmetį Europos Sąjunga nuolat darė pažangą saugumo ir gynybos srityje. 
Pranešėjas mano, kad ES turi daug geriau išnaudoti esamą institucijų ir fondų sistemą ir 
ieškoti naujų būdų ir priemonių, kad padidintų savo atsparumą ir sukurtų reikiamus 
pajėgumus savo gyventojams apsaugoti.

Komisijos veiksmų gairės dėl ypatingos svarbos saugumo ir gynybos technologijų yra gera 
pradžia siekiant didinti ES konkurencingumą pasaulyje šioje sparčiai besivystančioje 
technologijų srityje. Europa gali eiti koja kojon su pasauliniais konkurentais ir net pirmauti, 
jei koordinuosime įvairių subjektų, pavyzdžiui, akademinės bendruomenės, privačiojo 
sektoriaus ir vyriausybių, pastangas.

Akivaizdu, kad dėl kintančios saugumo padėties vyriausybėms ir gynybos pramonės sektoriui 
dėl padidėjusios esamų ginklų sistemų paklausos daromas spaudimas. Tai gali turėti neigiamą 
poveikį naujų technologijų inovacijų finansavimui ir skatinimui.

ES gali paspartinti ypatingos svarbos saugumo ir gynybos technologijų srities inovacijas ir 
veikti kaip inovacijų skatintoja ir koordinatorė, laikydamasi ES masto strateginio ir 
koordinuoto požiūrio, įsteigdama Ypatingos svarbos technologijų stebėjimo centrą ir kurdama 
bei naudodama įvairias priemones, skirtas su gynyba ir saugumu susijusioms inovacijoms 
finansuoti ir koordinuoti.

Reikia pabrėžti, kad svarbiausias inovacijų ramstis yra atitinkamų finansavimo schemų 
prieinamumas, ypač saugumo ir gynybos technologijų srityje, į kurią privatusis sektorius dėl 
apribojimų, taisyklių ir labai ilgų patekimo į rinką procesų labai dažnai delsia investuoti.

Konkurencinga, technologiškai pažangi Europa gali geriau apsaugoti mūsų vertybes ir 
žmones. Todėl mums reikia sparčiau priimti sprendimus, kad būtų skatinama naujų 
technologijų plėtra.



RR\1276284LT.docx 11/19 PE738.598v03-00

LT

9.3.2023

UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO NUOMONĖ

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

Ypatingos svarbos saugumo ir gynybos technologijos: esama padėtis ir ateities iššūkiai
(2022/2079(INI))

Nuomonės referentas (*): Dragoş Tudorache

(*) Susijusių komitetų procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 57 straipsnis

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. apgailestauja, kad ES gynybos sektorius yra pernelyg susiskaidęs, o tai sukuria brangiai 
kainuojančius atsarginius pajėgumus ir trukdo konkurencingumui bei sąveikumui; 
pažymi, kad dėl to kasmet patiriama nuo 25 iki 100 mlrd. EUR nereikalingų finansinių 
nuostolių ir atsiranda Sąjungos, valstybių narių ir Europos gynybos technologinės ir 
pramoninės bazės (EGTPB) strateginio pažeidžiamumo problemų;

2. ragina užtikrinti didesnę strateginę saugumo ir gynybos politikos sanglaudą Sąjungos 
lygmeniu; atsižvelgdamas į tai, palankiai vertina tai, kad Komisija inicijavo Europos 
gynybos pramonės stiprinimo naudojantis bendradarbiaujamaisiais viešaisiais pirkimais 
aktą, ir ragina Komisiją ir valstybes nares, vykdant šią iniciatyvą, žengti dar vieną 
žingsnį ir užtikrinti, kad ateityje vykdant gynybos srities pirkimus daugiausia dėmesio 
būtų skiriama pažangiausioms ginklų sistemoms, ir siekti sukurti tikrą gynybos sąjungą, 
kurią remtų stipresnė ir konkurencingesnė EGTPB, o pagrindas būtų – tvirtai 
suformuota bendroji gynybos įrangos rinka;

3. ragina valstybes nares stiprinti bendradarbiavimą skatinant ypatingos svarbos 
technologijų plėtrą ir inovacijas saugumo ir gynybos reikalų srityje; primygtinai ragina 
tas ES valstybes nares, kurios taip pat yra NATO sąjungininkės, siekti tikslo, kad 
gynybos išlaidos sudarytų 2 proc. bendrojo vidaus produkto;

4. pabrėžia, kad būtina skubiai sukurti tikrą Europos gynybos įrangos rinką, be kita ko, 
konsoliduojant pramonės pajėgumus, mažinant dubliavimąsi ir susiskaidymą ir kartu 
pritaikant pramonės bazę, ypač jos tiekimo grandines ir kvalifikuotą darbo jėgą prie 
naujos Europos saugumo aplinkos, o šiuo tikslu reikia sparčiai didinti gamybos 
pajėgumus; ragina stiprinti Europos gynybos agentūros (EGA) vaidmenį koordinuojant 
valstybių narių pastangas nustatyti karinio sąveikumo technines normas ir priemones, 
kurios padėtų standartizuoti karines technologijas ir užtikrinti sąveikumą;



PE738.598v03-00 12/19 RR\1276284LT.docx

LT

5. ragina valstybes nares visapusiškai pasinaudoti bendrų viešųjų pirkimų ir mokslinių 
tyrimų ir technologinės plėtros (MTP) projektais kaip priemonėmis siekiant išnaudoti 
sinergiją ES gynybos sektoriuje ir užtikrinti būtiną konkurencingumą ir technologinį 
pranašumą gynybos įrangos ir įrangos gamybos srityje; atsižvelgdamas į tai, ragina 
Komisiją užtikrinti, kad visose valstybėse narėse būtų visapusiškai įgyvendinama 
2009 m. liepos 13 d. Direktyva 2009/81/EB dėl viešųjų pirkimų gynybos ir saugumo 
srityse;

6. primena, kad Europos Vadovų Taryba jau 2013 m. paragino Komisiją parengti 
visapusiško ES masto tvarkos tiekimo saugumui užtikrinti planą, bet jis, deja, niekada 
nebuvo pateiktas; primygtinai ragina Komisiją nedelsiant pateikti tokį planą;

7. ragina atitinkamus organus konsoliduoti visas atitinkamas ES lygmens sistemas, 
priemones, teisės aktus ir standartus, skirtus pažangiausioms karinėms technologijoms, 
įrangai ir pajėgumams plėtoti, siekiant užtikrinti koordinuotą požiūrį ir kartu išlaikyti 
konkurencingą ES gynybos sektoriaus rinką; pabrėžia, kad šiuo atžvilgiu reikia 
bendradarbiauti investuojant į besiformuojančių ir perversminių technologijų 
mokslinius tyrimus ir plėtrą;

8. ragina Komisiją skatinti valstybes nares peržiūrėti visas gynybos programas ir politikos 
priemones, laikantis suderintos metinės peržiūros gynybos srityje (CARD) požiūrio, 
ypatingą dėmesį skiriant ypatingos svarbos technologijoms, patikrinti, ar jos vis dar 
atitinka paskirtį, apibendrinti išvadas ir, kai įmanoma ir aktualu, pasidalyti jomis su 
visomis kitomis valstybėmis narėmis; ragina nuodugniai peržiūrėti atitinkamas gynybos 
iniciatyvas, pvz., Pajėgumų plėtojimo planą, siekiant jį atnaujinti atsižvelgiant į 
nuostatas, įtrauktas į ES saugumo ir gynybos strateginį kelrodį ir EGA parengtą 
trūkumų analizę; mano, kad EGA turi visas galimybes užtikrinti Europos gynybos 
sektoriaus dalyvių inovacinės veiklos nuoseklumą; atsižvelgdamas į tai, ragina išplėsti 
EGA vaidmenį teikiant paramą, koordinuojant pasiūlymus, įskaitant strateginį išvadų 
vertinimą, ir pateikiant sprendimus, kaip remti bendrus MTT ir viešųjų pirkimų 
projektus;

9. ragina ES susitarti dėl bendros „ypatingos svarbos technologijų“ apibrėžties ir susitarti 
dėl pagrindinių svarbiausių sričių sąrašo, taip pat nuspręsti dėl sričių, kuriose ES 
veiksmai yra prioritetiniai; ragina EGA įtraukti ypatingos svarbos technologijų sąvoką į 
savo metinę su CARD susijusią veiklą;

10. ragina laikytis pragmatiškesnio ir veiksmingesnio požiūrio į karinius mokslinius 
tyrimus, siekiant skatinti inovacijas karinių technologijų srityje, be kita ko, mažinant ar 
šalinant kliūtis patekti į gynybos rinką, kartu išlaikant ir didinant būtiną standartizavimo 
ir sąveikumo lygį; taip pat ragina labiau remti Europos įmones besiformuojančių 
technologijų srityje, siekiant užtikrinti, kad jos išliktų konkurencingos tarptautinėse 
rinkose, mažinant biurokratinę naštą ir skatinant investicijas, kurios atitiktų kitų 
stipriausios ekonomikos šalių parengtą ir įgyvendinamą pramonės politiką;

11. pabrėžia, kad reikia užtikrinti ir didinti startuolių ir mažųjų ir vidutinių įmonių (MVĮ) 
dalyvavimą gynybos iniciatyvose, be kita ko, mažinant konkursų procedūrų 
sudėtingumą ir sudarant palankesnes sąlygas didesnėms kapitalo investicijoms ir 
augimui pasitelkiant inkubatorius; atsižvelgdamas į tai pripažįsta, kad svarbu mažinti 



RR\1276284LT.docx 13/19 PE738.598v03-00

LT

technologines, finansines, administracines ir reguliavimo kliūtis, ir ragina imtis 
priemonių informuotumui apie ES programas ir finansavimo galimybes didinti ir toliau 
remti MVĮ;

12. pripažįsta, kad tinkamai kvalifikuota darbo jėga yra labai svarbi plėtojant ypatingos 
svarbos technologijas Europoje; pabrėžia, kad reikia laikytis įtraukaus ir prieinamumu 
grindžiamo požiūrio siekiant aprėpti visą turimą darbo jėgą, kad būtų galima užtikrinti 
nuolatinį ir tvarų įgūdžių ir žmogiškojo kapitalo tiekimą; pabrėžia, kad reikia skatinti, 
kad būtų plėtojami įgūdžiai, reikalingi įgyvendinant inovacijas, ES finansiškai 
remiamas mokymo programas, mokslinius tyrimus ir plėtrą bei fundamentinius 
mokslinius tyrimus ypatingos svarbos srityse, susijusiose su besiformuojančiomis 
technologijomis, visų pirma, dirbtinio intelekto, medžiagotyros, energijos gamybos, 
puslaidininkių, nanotechnologijų, kvantinės kompiuterijos ir naujos kartos aviacijos 
srityse;

13. ragina Komisiją skatinti valstybes nares steigti ir finansuoti gynybos srities inovacijų 
centrus, parengti specialias finansines gaires gynybos lėšų, skirtų moksliniams tyrimams 
ir technologinei plėtrai, panaudojimo klausimais ir remti besikuriančius klasterius, 
pagrįstus naujais projektais ir bendradarbiavimu;

14. pabrėžia, kad daugelis ypatingos svarbos technologijų, skirtų saugumui ir gynybai, vis 
dažniau atsiranda civiliniame sektoriuje ir jose naudojami dvejopo naudojimo 
komponentai; atsižvelgdamas į tai pabrėžia, kad reikia stiprinti civilinių ir gynybos 
mokslinių tyrimų ir įvairių Europos mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros programų 
sinergiją, siekiant remti ypatingos svarbos technologijų plėtrą Europoje, mažinti 
strateginę priklausomybę, sudaryti palankesnes sąlygas dalytis geriausia patirtimi, 
didinti dvejopo naudojimo produktų naudojimą ir plėsti finansavimo galimybes;

15. pažymi, kad bendrų standartų priėmimas visuose sektoriuose gali padėti sutaupyti lėšų, 
diegti naujoves ir didinti sąveiką; todėl ragina Komisiją paspartinti civilinės, gynybos ir 
kosmoso pramonės standartų derinimo darbą;

16. pabrėžia, kad, atsižvelgiant į didėjančią dirbtinio intelekto (DI), kvantinės kompiuterijos 
ir mašinų mokymosi svarbą, reikia vykdyti glaudesnį valstybių narių bendradarbiavimą 
ir koordinuoti veiksmus su panašiai mąstančiais partneriais, siekiant užtikrinti techninę 
kompetenciją šiose srityse; atsižvelgdamas į tai, ragina kartu plėtoti sąveikius dirbtinio 
intelekto pajėgumus;

17. yra susirūpinęs dėl ES įvairialypės priklausomybės nuo žaliavų, ypač iš kai kurių 
nedemokratinių šalių ir strateginių konkurentų, pavyzdžiui, Kinijos, ir ragina valstybes 
nares mažinti savo pažeidžiamumą, atsirandantį dėl priklausomybės nuo 
nedemokratinių subjektų, tiekiančių ypatingos svarbos technologijas ir svarbiausias 
medžiagas, vengti naujų formų priklausomybės atsiradimo, nes tai mažina tiekimo 
saugumą, ir stiprinti gynybos gamybos grandines Europoje užtikrinant gamybą vietoje 
arba ją perkeliant į artimas šalis; primena, kad bet kokia priklausomybė nuo ypatingos 
svarbos technologijų gali padidinti šantažo riziką, susijusią su bendra užsienio ir 
saugumo politika ir bendra saugumo ir gynybos politika; pabrėžia, kad reikia efektyviau 
naudoti išteklius, skatinti medžiagų perdirbimą ir diegti tvarius technologinius 
sprendimus;



PE738.598v03-00 14/19 RR\1276284LT.docx

LT

18. pripažįsta, kad saugus svarbiausių medžiagų, pvz., retųjų žemių elementų, ypatingos 
svarbos komponentų ir technologijų, tiekimas yra labai svarbus Europos saugumo ir 
gynybos pramonei ir ES gebėjimui apsaugoti savo interesus; pabrėžia, kad svarbu 
įvairinti tiekimo grandines, nes tai yra priklausomybės nuo ES nepriklausančių šalių 
mažinimo priemonė;

19. reiškia paramą Ypatingos svarbos technologijų stebėjimo centrui; ragina valstybes nares 
įsipareigoti stiprinti bendradarbiavimą, vykdomą pasitelkiant centrą; ragina toliau jį 
plėtoti ir stiprinti jo analizės pajėgumus, be kita ko, strateginės priklausomybės 
mažinimo klausimais; pripažįsta, kad Ypatingos svarbos technologijų stebėjimo centras 
dirba su labai slapta ir įslaptinta informacija; todėl ragina nustatyti apsaugos priemones 
ir stiprinti suinteresuotųjų šalių pasitikėjimą, kad būtų sudarytos sąlygos dalytis 
informacija ir tinkamai tvarkyti duomenis; ragina Komisiją įgyvendinti projektą, pagal 
kurį būtų nuolat analizuojamas svarbiausių medžiagų poreikis, vertinama ES strateginė 
priklausomybė, stebima pasiūla, paklausa ir konkurentų elgesio ar strategijos pokyčiai, 
taip pat vykdomas prognozavimas siekiant numatyti naujus svarbiausių medžiagų 
poreikius; ragina ES imtis aktyvaus vaidmens tarptautiniuose bendradarbiavimo 
forumuose siekiant paspartinti gamybos grandinių įvairinimą; mano, kad reikėtų stengtis 
minėtų veiksmų imtis kartu su mūsų strateginiais partneriais, pavyzdžiui, NATO ir 
partneriais, įtrauktais į ES ir JAV prekybos ir technologijų tarybos darbo grupę saugių 
tiekimo grandinių klausimais, kad būtų galima koordinuoti diplomatines pastangas 
užtikrinti tiekimą ir alternatyvius šaltinius; ragina imtis priemonių siekiant sumažinti 
riziką įmonėms, kurios gamina ypatingos svarbos technologijas ir kurias gali įsigyti ne 
ES šalyse įsisteigę subjektai; reiškia susirūpinimą dėl to, kad ypatingos svarbos 
infrastruktūros objektai ES priklauso strateginiams konkurentams, ir primena, kad reikia 
tikrinti tiesiogines užsienio investicijas į Europos įmones su gynyba susijusių 
besiformuojančių technologijų atveju, siekiant išvengti ekonominės priklausomybės ir 
sumažinti šnipinėjimo ir sabotažo riziką ES ypatingos svarbos infrastruktūros 
objektuose, atsižvelgiant į Strateginiame kelrodyje nustatytas grėsmes ir iššūkius; 
primygtinai ragina valstybes nares įdiegti nacionalinius tiesioginių užsienio investicijų, 
kurios galėtų turėti įtakos saugumui, tikrinimo mechanizmus;

20. pažymi, kad susiskaidymo riziką didina tai, kad skiriasi nacionaliniai reikalavimai ir 
nacionalinis viešųjų lėšų panaudojimas, investicijų ir viešųjų pirkimų sistemos; 
atsižvelgdamas į tai, pabrėžia, kad svarbu nustatyti standartus, nes tai labai svarbu 
siekiant sumažinti bet kokios strateginės priklausomybės riziką, taip pat užtikrinti ES 
valstybių narių bei ES ir panašiai mąstančių partnerių, pvz., NATO, sąveikumą;

21. primena Europos gynybos fondo ir programos „Europos horizontas“ svarbą 
investicijoms į ypatingos svarbos technologijas ir ragina peržiūrėti daugiametę finansinę 
programą (DFP), kad būtų padidintas biudžetas; ragina Komisiją įvertinti esamų ES 
investicijų programų suderinamumą ir papildomumą, siekiant nustatyti spragas ir 
skatinti sinergiją; ragina atsižvelgti į šį vertinimą rengiant kitą daugiametę finansinę 
programą;

22. apgailestauja, kad 2020 m. valstybių narių bendros gynybos mokslinių tyrimų ir 
technologijų išlaidos sudarė tik 1,2 proc. visų gynybos išlaidų, t. y. gerokai mažiau nei 
2 proc. norma, dėl kurios susitarta pasitelkiant Europos gynybos agentūrą;



RR\1276284LT.docx 15/19 PE738.598v03-00

LT

23. pabrėžia, kad reikia apsaugoti ir apginti ypatingos svarbos Europos infrastruktūrą ir 
užtikrinti pakankamą stebėseną ir priežiūrą; ragina valstybes nares ir visus atitinkamus 
subjektus parengti planą ir investicijų programą, kad būtų atnaujintas ir sustiprintas 
ypatingos svarbos infrastruktūros objektų, pvz., atominių elektrinių, elektros tinklų, 
vandens ir maisto tiekimo ir telekomunikacijų infrastruktūros, jūrų ir povandeninės 
infrastruktūros objektų, povandeninių kabelių, energijos vamzdynų ir jūros vėjo 
elektrinių parkų, atsparumas skaitmeniniame amžiuje, be kita ko, pritaikant juos prie DI 
grindžiamos bepiločių orlaivių priežiūros ir techninės priežiūros, laikantis naujos 
Direktyvos dėl ypatingos svarbos subjektų atsparumo ir peržiūrėtos Tinklų ir 
informacinių sistemų saugumo direktyvos; taip pat ragina parengti ES pažangiųjų 
bepiločių orlaivių mokslinių tyrimų ir plėtros bei gamybos strategiją;

24. ragina Komisiją ir valstybes nares vykdyti savo įsipareigojimą, kaip aiškiai nurodyta ES 
strateginiame kelrodyje, stiprinti ES pajėgumus rinkti, teikti tikslią informaciją ir ja 
dalytis, apsaugoti ypatingos svarbos jūrų infrastruktūrą ir plėtoti bendrus operatyvinius 
ir technologinius sprendimus, be kita ko, kuo geriau pasinaudojant nuolatinio 
struktūrizuoto bendradarbiavimo sistema;

25. ragina Komisiją ir valstybes nares plėtoti kompleksinės gynybos įrangos testavimo, 
vertinimo, patvirtinimo ir tikrinimo pajėgumus, be kita ko, pasitelkiant DI 
technologijas, kad būtų galima nustatyti ES nepriklausančiose šalyse pagamintų 
komponentų pažeidžiamumą; ir pabrėžia, kad tokios pastangos turėtų būti suderintos su 
NATO dirbtinio intelekto (DI) strategijoje numatytu testavimo, vertinimo, tvirtinimo ir 
tikrinimo režimu;

26. primygtinai ragina Komisiją ir valstybes nares stiprinti Europos inovacijų tarybos, 
Europos gynybos fondo, Europos investicijų fondo ir NATO Šiaurės Atlanto gynybos 
inovacijų spartinimo iniciatyvos bendradarbiavimą, remiant bendrus projektus, bendrus 
mokslinius tyrimus ir bendras investicijas į pažangiausias gynybos, sykiu paisant 
sprendimo užtikrinti visų susijusių organizacijų savarankiškumą;

27. pabrėžia tvirtų transatlantinių ryšių svarbą, kaip nurodyta ES strateginiame kelrodyje ir 
NATO strateginėje koncepcijoje, ir poreikį toliau bendradarbiauti saugumo ir gynybos 
srityse; palankiai vertina 2023 m. sausio 9 d. pasirašytą bendrą deklaraciją dėl ES ir 
NATO bendradarbiavimo;

28. atkreipia dėmesį į blogėjančią daugiašalių eksporto kontrolės režimų padėtį ir mažėjantį 
jų gebėjimą užtikrinti ir reguliuoti ypatingos svarbos technologijų srautą ir sklaidą; 
ragina valstybes nares išnaudoti visą Europos dvejopo naudojimo prekių reglamento 
potencialą ir užtikrinti ypatingos svarbos technologijų eksporto kontrolę;

29. palankiai vertina iniciatyvą sukurti NATO ir ES darbo grupę atsparumo ir ypatingos 
svarbos infrastruktūros objektų klausimais ir ES ir JAV prekybos ir technologijų tarybos 
įsteigimą;

30. primygtinai ragina Komisiją ir valstybes nares imtis lyderės vaidmens pasauliniu mastu 
rengiant standartus, kurie atspindėtų ir skatintų Sąjungos interesus ir vertybes, todėl 
ragina stiprinti strategines partnerystes su panašiai mąstančiais partneriais.



PE738.598v03-00 16/19 RR\1276284LT.docx

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

Priėmimo data 9.3.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

41
2
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Alexander Alexandrov Yordanov, François Alfonsi, Maria Arena, 
Petras Auštrevičius, Traian Băsescu, Reinhard Bütikofer, Włodzimierz 
Cimoszewicz, Michael Gahler, Sunčana Glavak, Raphaël Glucksmann, 
Sandra Kalniete, Dietmar Köster, Miriam Lexmann, Leopoldo López 
Gil, Antonio López-Istúriz White, Vangelis Meimarakis, Sven Mikser, 
Francisco José Millán Mon, Matjaž Nemec, Gheorghe-Vlad Nistor, 
Tonino Picula, Thijs Reuten, Nacho Sánchez Amor, Mounir Satouri, 
Jordi Solé, Sergei Stanishev, Dragoş Tudorache, Viola von Cramon-
Taubadel

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Attila Ara-Kovács, Anna-Michelle Asimakopoulou, Andrey Kovatchev, 
Georgios Kyrtsos, Sergey Lagodinsky, Javi López, Gabriel Mato, Tom 
Vandenkendelaere, Mick Wallace, Javier Zarzalejos

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Clare Daly, Francisco Guerreiro, Eero Heinäluoma, Janina Ochojska, 
Pina Picierno



RR\1276284LT.docx 17/19 PE738.598v03-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

41 +
PPE Alexander Alexandrov Yordanov, Anna-Michelle Asimakopoulou, Traian Băsescu, Michael Gahler, Sunčana 

Glavak, Sandra Kalniete, Andrey Kovatchev, Miriam Lexmann, Leopoldo López Gil, Antonio López-Istúriz 
White, Gabriel Mato, Vangelis Meimarakis, Francisco José Millán Mon, Gheorghe-Vlad Nistor, Janina 
Ochojska, Tom Vandenkendelaere, Javier Zarzalejos

Renew Petras Auštrevičius, Georgios Kyrtsos, Dragoş Tudorache

S&D Attila Ara-Kovács, Maria Arena, Włodzimierz Cimoszewicz, Raphaël Glucksmann, Eero Heinäluoma, 
Dietmar Köster, Javi López, Sven Mikser, Matjaž Nemec, Pina Picierno, Tonino Picula, Thijs Reuten, Nacho 
Sánchez Amor, Sergei Stanishev

Verts/ALE François Alfonsi, Reinhard Bütikofer, Francisco Guerreiro, Sergey Lagodinsky, Mounir Satouri, Jordi Solé, 
Viola von Cramon-Taubadel

2 -
The Left Clare Daly, Mick Wallace

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė



PE738.598v03-00 18/19 RR\1276284LT.docx

LT

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ ATSAKINGAME KOMITETE

Priėmimo data 28.3.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

54
4
8

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Matteo Adinolfi, Nicola Beer, François-Xavier Bellamy, Hildegard 
Bentele, Tom Berendsen, Vasile Blaga, Paolo Borchia, Marc Botenga, 
Markus Buchheit, Martin Buschmann, Cristian-Silviu Buşoi, Jerzy 
Buzek, Maria da Graça Carvalho, Beatrice Covassi, Ciarán Cuffe, 
Josianne Cutajar, Nicola Danti, Martina Dlabajová, Christian Ehler, 
Valter Flego, Niels Fuglsang, Lina Gálvez Muñoz, Jens Geier, Nicolás 
González Casares, Bart Groothuis, Christophe Grudler, Robert Hajšel, 
Romana Jerković, Seán Kelly, Izabela-Helena Kloc, Łukasz Kohut, 
Andrius Kubilius, Marisa Matias, Dan Nica, Angelika Niebler, Niklas 
Nienaß, Johan Nissinen, Mauri Pekkarinen, Morten Petersen, Markus 
Pieper, Maria Spyraki, Beata Szydło, Riho Terras, Patrizia Toia, Marie 
Toussaint, Isabella Tovaglieri, Henna Virkkunen, Pernille Weiss, Carlos 
Zorrinho

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Alex Agius Saliba, Rasmus Andresen, Tiziana Beghin, Franc Bogovič, 
Jakop G. Dalunde, Pietro Fiocchi, Klemen Grošelj, Martin Hojsík, 
Marina Kaljurand, Dace Melbārde, Rob Rooken, Bronis Ropė, Ernő 
Schaller-Baross, Jordi Solé, Susana Solís Pérez

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

Pär Holmgren, Sven Simon



RR\1276284LT.docx 19/19 PE738.598v03-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

54 +
ID Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Isabella Tovaglieri

NI Tiziana Beghin

PPE François-Xavier Bellamy, Hildegard Bentele, Tom Berendsen, Vasile Blaga, Franc Bogovič, Cristian-Silviu 
Buşoi, Jerzy Buzek, Maria da Graça Carvalho, Christian Ehler, Seán Kelly, Andrius Kubilius, Dace Melbārde, 
Angelika Niebler, Markus Pieper, Sven Simon, Maria Spyraki, Riho Terras, Henna Virkkunen, Pernille Weiss

Renew Nicola Beer, Nicola Danti, Martina Dlabajová, Valter Flego, Bart Groothuis, Klemen Grošelj, Christophe 
Grudler, Martin Hojsík, Mauri Pekkarinen, Morten Petersen, Susana Solís Pérez

S&D Beatrice Covassi, Niels Fuglsang, Lina Gálvez Muñoz, Jens Geier, Nicolás González Casares, Robert Hajšel, 
Romana Jerković, Marina Kaljurand, Łukasz Kohut, Dan Nica, Patrizia Toia, Carlos Zorrinho

Verts/ALE Rasmus Andresen, Ciarán Cuffe, Jakop G. Dalunde, Pär Holmgren, Niklas Nienaß, Bronis Ropė, Jordi Solé, 
Marie Toussaint

4 -
ECR Rob Rooken

NI Martin Buschmann

The Left Marc Botenga, Marisa Matias

8 0
ECR Pietro Fiocchi, Izabela-Helena Kloc, Johan Nissinen, Beata Szydło

ID Markus Buchheit

NI Ernő Schaller-Baross

S&D Alex Agius Saliba, Josianne Cutajar

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


